
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 4859 / 2025 - ARI (11.01.16)

Nº do Protocolo: 23006.007757/2025-36
Santo André-SP, 01 de abril de 2025.

Designa membros Integrantes da Comissão Local de
Avaliação da seleção do Edital do processo Seletivo
do programa CAPES-Brafitec/CONAMAT. Revoga e
substitui a Portaria nº 4804/2025 - ARI.

A ASSESSORA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS (ARI) EM SUBSTITUIÇÃO DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeada pela Portaria de pessoal nº 1195, de 18
de outubro de 2023, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o Edital nº 12/2025 ARI - DMA, que estabelece normas do processo seletivo
para a seleção de até quatro estudantes de graduação para missão de estudo na França no
escopo do programa CAPES-Brafitec / CONAMAT, e

CONSIDERANDO a celeridade nos trâmites administrativos para a gestão dos editais de
seleção

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros Integrantes da Comissão Local de Avaliação da seleção do Edital
do processo Seletivo do programa CAPES-Brafitec / CONAMAT, sob a presidência da primeira:

I. Renata Ayres Rocha
II. Roberto Gomes de Aguiar Veiga
III. Ana Caroline Muta dos Santos

Art. 2º Esta Portaria revoga e substitui a Portaria nº 4804/2025 - ARI, publicada no Boletim de
Serviço nº 1429, de 18 de março de 2025.

(Assinado digitalmente em 01/04/2025 18:41 )
BRUNA CAROTO CANO

CHEFE - SUBSTITUTO (Substituto)
ARI (11.01.16)

Matrícula: 1766569

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 4859, ano:
2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 01/04/2025 e o código de verificação: 2b75a99f79

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

